
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 20.08.2020 № 273
станица Динская

О функционировании групп кратковременного пребывания 
в дошкольных образовательных учреждениях Динского района

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29. 12.2012 № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Краснодарского края 
от 16 июля 2013 года N 2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае» (с 
изменениями на 3 апреля 2020 года), приказа Минпросвещения РФ от 
31.07.2020 N 373 «Об утверждении порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам 
- образовательным программам дошкольного образования», в целях 
расширения сферы образовательных услуг, наиболее полного удовлетворения 
запросов населения на образовательные услуги и увеличения охвата детей 
дошкольного возраста дошкольным воспитанием и образованием, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить примерное положение о группах кратковременного пребывания 
для детей, не посещающих дошкольные образовательные учреждения.

2 . Заведующим дошкольными образовательными учреждениями:

2.1. продолжать создавать условия для 100% охвата детей разными 
формами дошкольного образования;

2.2. ежегодно проводить комплектование групп кратковременного 
пребывания бюджетных и автономных дошкольных образовательных 
учреждений муниципального образования Динской район

2.3. активизировать разъяснительную работу с родителями дошкольных 
учреждений по созданию групп кратковременного пребывания.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить. на ведущего 
специалиста управления образования С.В. Бирюкову. ,

Начальник управления образования


